Quae primo anno ex hac schola perceptae sunt veluti primitiae, sine dubio et 
laetae sunt et spem confovent bonam: scilicet ea est arbor, quae fructus iam tulit 
eorumque ampliorem copiam portendit in posterum. 

Cum animi etiam gaudio accepimus Italicae Reipublicae potestates propter 
gravitatem et pondus disciplinarum, quae in hoc Instituto traduntur, iam bene-
volas se praebuisse quod attinet ad diplomata academica publice agnoscenda. 

Quemadmodum par est - siquidem perfectio est semper expetenda - Institu-
tum progressione quadam oportet incrementis augescere, quae eo spectent, ut 
naturae suae congruenter iis inserviat, quae peculiariter eidem Scholae sunt 
proposita; distinguendi enim sunt duo ordines, duae methodi, duo fines huius In-
stituti: altera pertinent ad exquisitae et reconditae doctrinae studia exercenda et 
ad philologam colendam disciplinam, altera potius ad usum et utilitatem, quibus 
plures fruantur. Itaque non solum - quae est eius praecipua causa - ad rationem 
optimorum studiorum, Academiarum propriam ii praeparentur, qui linguae La-
tinae, praesertim Latinitatis christianae, evadant peritissimi, sed etiam, quasi in 
inferiore gradu constituti, auditores sive ecclesiastici sive religiosi ibi Scholam 
linguae Latinae obeant egregiam quidem, sed tenuiorem multisque patentem, ut 
Romanum eloquium, quod communis fert usus, condiscant. In Apostolicis Litte-
ris, quas Studia Latinitatis appellatas motu proprio dedimus (A.A.S. LVI, 1964, 
pp. 225ss.), hisce de rebus certae ac definitae praescriptiones continentur; nec 
dubitamus, quin ii, quorum est eas exsequi, omni cum diligentia sint curaturi, ut 
iisdem sapienter fideliterque obtemperetur.

[Traduzione italiana] 
Merita inoltre una particolare attenzione da parte Nostra il Pontificium Insti-

tutum altioris Latinitatis che è stato aggiunto al vostro Ateneo, sotto gli auspici 
della Sacra Congregazione dei Seminari e delle Università degli Studi. Nobile e 
felice realizzazione, questa, da voi portata a termine con geniale generosità, e; di-
ciamo pure, con ardimento, che costituisce titolo di lode per la vostra Congrega-
zione religiosa, bravi e cari Salesiani! Avete voluto così onorare un’altra gloriosa 
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tradizione lasciatavi in eredità dal vostro Fondatore, quella cioè di promuovere e 
coltivare la cultura greco- latina; e con gesto magnanimo avete voluto rispondere 
all’ansiosa sollecitudine della Chiesa per lo studio del latino fra il Clero e per la 
formazione dei suoi maestri, dando così compimento alla Costituzione Veterum 
Sapientia del Nostro Predecessore Giovanni XXIII.